
Kraków, 10.10.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  75A/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawę sprzętu medycznego VIII, wpłynęły 

pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1  

1. Dot. pakietu nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, 
pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z 
gwarancją liczoną od daty instalacji, ale wyprodukowanym nie wcześniej niż w 2022 r.?  
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji 
i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa  
pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
Odpowiedź : nie  
 
Pytanie nr 2 

1. Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 2 pkt. 3)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do:  
„konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu zamówienia 
powinno nastąpić w terminie nie dłuższym o 168 godzin, przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w pkt 2”?  
Odpowiedź : nie  
 
Pytanie nr 3 

1. Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 2 pkt. 4)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  
„wymiany podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania przedmiotu 
umowy – jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany”?  
Odpowiedź : nie  
 
Pytanie nr 4 

1. Dot. wzoru umowy par. 7 ust. 3  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do:  
„W przypadku braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia (co Sprzedający powinien 

Kupującemu udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie 14 dni roboczych, 

nowego, wolnego od wad przedmiotu objętego zamówieniem.”? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 5 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania na Dostawę sprzętu medycznego VIII na potrzeby 5 WSZK w Krakowie, 

przesyłam pytanie dot. Pakietu nr 3: Aparaty EKG – 3 szt. Pytanie Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

równoważny, wysokiej jakości Aparat EKG, wyposażonym w filtr mięśniowy (Hz) 20; 25; 30; 35; 40 Hz? 

Odpowiedź : nie. 

 

Pytanie nr 6 

Zapytanie Dotyczy pakietu nr 2 
Czy Zamawiający dopuści endoskopy laryngologiczne poz. 49 długość 187,5mm oraz poz.54 
długość 187,5mm? 
W przypadku endoskopów laryngologicznych długość endoskopu w żaden sposób nie wpływa na użytkowanie, nie 
jest istotna, gdyż endoskopy te nie są używane z trokarami lub osłonami, co ma miejsce np. w artroskopii lub 
urologii. Wymaganie to jest zatem bezzasadne, czyni postępowania mniej konkurencyjnym cenowo. Zgodnie z 
wyrokiem KIO z dnia 12 sierpnia 2008r, sygn. akt KIO/ UZP 784/08 Zamawiający winien zamieścić w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i odpowiednio w ogłoszeniu o zamówieniu jednoznaczny i wyczerpujący opis 
kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert (art. 36 ust. 1 pkt 13 oraz art. 
41 pkt 9 ustawy PZP). W przypadku endoskopów laryngologicznych wymagana w specyfikacji długość nie ma 
uzasadnienia. Wnosimy o dopuszczenie do postępowania endoskopów o podanych wyżej długościach 
Odpowiedź : nie 

 



 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pakietu nr 2 

Dotyczy pkt 55-59 Światłowód. Czy Zamawiający dopuści światłowód o średnicy wiązki 4,8mm i wadze 

440g?Zamawiający wymaga dostawy laryngoskopu o średnicy 10mm (poz. 31-34), światłowód o większej średnicy 

wiązki zapewni lepszy obraz, będzie bardziej odpowiedni dla tego zestawu. 

Odpowiedź : nie 

 

Pytanie nr 8 

 
1. §3 ust. 2  
Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów powszechnych i SN - podstawą odmowy odbioru przedmiotu umowy 
mogą być tylko wady istotne- uniemożliwiające korzystanie zgodnie z przeznaczeniem z przedmiotu umowy. 
Wady/usterki inne niż „istotne” (np. wady estetyczne) powinny być usuwane przez Wykonawcę w ramach udzielonej 
gwarancji lub rękojmi ustawowej (por. wyroki SN II CKN 28/97, II CSK 476/12).  
Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie z postanowienia słowa „(bezusterkowy)”.  
 
2. §7 ust. 2 pkt 2)  
Terminu napraw serwisowych zgodnie z przyjętymi praktykami w branży są liczone w „dniach roboczych”, w 
związku z czym prosimy o modyfikację postanowienia:  
„2) dokonania naprawy przedmiotu umowy w ciągu: 5 dni roboczych, od momentu zgłoszenia reklamacji;”.  
 
3. §7 ust. 2 pkt 3)  
Wskazujemy, iż przeciętny czas sprowadzenia części z zagranicy, zważywszy na logistykę (w tym transport), wynosi 
nawet 10 dni roboczych. Jest to termin wynikający z okoliczności obiektywnych, niezależnych od Wykonawcy. W 
związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia:  
„3) w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu 
zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych;”.  
 
4. §7 ust. 3  
Zwracamy się o uwzględnienie w postanowieniu możliwości wydłużenia terminu, o którym mowa w tym 
postanowieniu, oczywiście za zgodą Zamawiającego:  
„W przypadku braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia (co Sprzedający powinien 
Kupującemu udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie 10 dni roboczych lub w 
innym terminie ustalonym przez strony, nowego, wolnego od wad przedmiotu objętego zamówieniem.”  
 
5. §8 ust. 4  
Wykonanie zastępcze stanowi zgodnie z art. 480 k.c. wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co 
do zasady wymaga także upoważniania sądu. W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu 
umowy zasadnym jest w pierwszej kolejności wezwanie Wykonawcy do należytej realizacji obowiązków, a dopiero 
potem skorzystanie z ww. uprawnienia. Z uwagi na powyższe zwracamy się o dodanie w postanowieniu zd. 2:  
„Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający może realizować po uprzednim wezwaniu 
Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu minimum 3 dni.”  
 
6. §11 ust. 1  
Zgodnie z art. 471 k.c. Wykonawca odpowiada za zawinione naruszenie postanowień umowy, w tym za zwłokę. 
Podobnie stanowi art. 433 pkt 1) ustawy Pzp (zakazane postanowienia umowne).  
W związku z powyższym wnosimy o zmianę w całym postanowieniu słowa „opóźnienia” na „zwłoki”.  
7. §11 ust. 2  
 
Zerwanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem Zamawiającego i powinno być stosowane z 
ostrożnością. Nawet, jeśli następuje z winy Wykonawcy, poprzedzenie go wezwaniem do należytego wykonania 
może zapobiec potrzebie anulowania kontraktu i poszukiwania innego wykonawcy po wyższej cenie. Uwzględniając 
powyższe proponujemy dodanie do ust. 2 zd. 2.:  
„Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej 
realizacji i wyznaczeniu mu terminu dodatkowego co najmniej 4 dni roboczych.”  
 
8. §12 ust. 1 pkt 5)  
Na zasadzie jak dla §11 ust. 1 wnosimy o zmianę w całym postanowieniu słowa „opóźnienia” na „zwłoki”.  
Ponadto, zwracamy się o obniżenie wartości kary w pkt 5) do 100,00 zł. Ustanowiona wysokość kary generuje po 
stronie Wykonawcy nieproporcjonalne ryzyko finansowe, które będzie podlegało wkalkulowaniu w cenę ofertową, co 
finalnie nie będzie korzystne dla Zamawiającego. Zaproponowana przez Wykonawcę wartość stanowi i tak 
stosunkowo wysoką kwotę za 1 dzień zwłoki, spełniając należycie swoje funkcje stymulacyjne i represyjne.  
 
9. §12 ust. 1 pkt 5) lit. d)  
Wnosimy o wykreślenie z postanowienia fragmentu „i §13 ust. 2”. Postanowienie §13 ust. 2 przewiduje sankcję w 
postaci odstąpienia, w związku z czym, w takim przypadku kara umowna przysługuje na podstawie §12 ust. 1 pkt 6).  
 
10. §13 ust. 2  
Wykonawca zwraca się o zmianę terminu na „7 dni roboczych”.  



Ponadto, na zasadzie zmian zaproponowanych do §11 ust. 2 prosimy także i tu o dodanie postanowienia:  
„Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej 

realizacji i wyznaczeniu mu terminu dodatkowego co najmniej 4 dni roboczych.” 

 

Odpowiedź : nie (dot. ad. 1-10) 

 

Termin składania i otwarcia ofert bez zmian. 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II 

 

 
 

 


		2023-10-10T09:53:03+0000
	Not specified


		2023-10-10T09:57:35+0000
	Not specified




